PAGE
1

	[image: image1.png]

	ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ
СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

	   11.10.2023 г.                                                                                                                   №  43

	О внесении изменений  в решение Совета народных депутатов от 27.12.2007 г. № 9  «Об оплате труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления,  выборных должностных лиц местного  самоуправления, осуществляющих свои  полномочия на постоянной основе,  и муниципальных служащих в муниципальном образовании город Александров»

Во исполнение Указа губернатора Владимирской области от 13.09.2023 г. № 246 «Об увеличении (индексации) окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Владимирской области»,  в соответствии с  решением Совета народных депутатов г.Александрова от 27.12.2007 г. № 9 "Об оплате труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в муниципальном образовании город Александров", руководствуясь статьей  26 Устава муниципального образования город Александров, Совет народных депутатов муниципального образования город Александров

 Р Е Ш И Л :

    1. Внести в положение "Об оплате труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в муниципальном образовании город Александров", утвержденное решением Совета народных депутатов города Александрова N 9 от 27.12.2007  г. (в ред. от 21.06.2023 г. № 25) следующее изменение:

- в  пункте 4.1. статьи 3 раздела 2   таблицу размеров ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих изложить в следующей редакции:
«Таблица  размеров ежемесячных надбавок
за классный  чин муниципальных служащих

	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки  (руб. в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	8356

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	6808

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	6190

	Муниципальный советник 1 класса
	4024

	Муниципальный советник 2 класса
	3714

	Муниципальный советник 3 класса
	3560

	Советник муниципальной службы 1 класса
	3405

	Советник муниципальной службы 2 класса
	3250

	Советник муниципальной службы 3 класса
	3096

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2941

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2632

	Референт муниципальной службы 3 класса
	2477

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	2323

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	2012

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1702

»
   2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований городского  бюджета, предусмотренных на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

   3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 октября 2023 г.
	Глава города

	М.Н.Романов

Согласовано:

Начальник юридического отдела

О.Н.Желудкова

Разослать: прокуратура, РИЦ, сайт, opex@avo.ru ,  СМИ, ОДП

PAGE